СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Семидесятое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 от 29 мая 2024 года                                                                                        №  27

 с. Седельниково

О внесении изменений в решение Совета Седельниковского

муниципального района от 02.11.2021 № 88 «Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле на территории Седельниковского

муниципального района Омской области»

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района

Омской области, Совет Седельниковского муниципального района Омской

области решил:

РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Совета Седельниковского муниципального района

от 02.11.2021 № 88 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории Седельниковского муниципального

района Омской области» (далее - Положение) следующие изменения:

          - в пункте 5 Положения слова «специалист 1 категории» заменить

словами «ведущий специалист»;

  - пункт 15 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

   «Проекты планов проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий на очередной календарный год в рамках муниципального

земельного контроля  подлежат соотнесению с планами проведения

плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный

год, формируемыми соответствующими территориальными органами

федеральных органов государственного земельного надзора.

Проекты ежегодных планов проведения плановых муниципальных

контрольных (надзорных) мероприятий до их утверждения направляются

органами муниципального земельного контроля в территориальные органы

федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июля года,

предшествующего году проведения соответствующих контрольных

(надзорных) мероприятий.»;

      - дополнить Положение пунктом 22.1 следующего содержания: «22.1. В

случае выявления в ходе проведения контрольного (надзорного) мероприятия

в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения

обязательных требований земельного законодательства, за которое

законодательством Российской Федерации предусмотрена административная

и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в

consultantplus://offline/ref=1422035A9565D4C9FEA7370C8CE6D2A0C780D22CC49659993D90B413A5B7ADC220958DB1862A8EC4F9DA7A677253E7BEF84CC8E

течение 3 рабочих дней со дня составления акта контрольного (надзорного)

мероприятия (в том числе акта проверки) (далее - акт) направляют копию

акта с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения

с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения

контрольного (надзорного) мероприятия измерений, материалов фотосъемки,

аудио- и видеозаписи, объяснений контролируемого лица и иных связанных с

проведением контрольного (надзорного) мероприятия документов или их

копий (далее - прилагаемые документы) в соответствующий

территориальный орган федерального органа государственного земельного

надзора.

Копия акта с прилагаемыми документами направляется в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью уполномоченного должностного лица органа

муниципального земельного контроля, или в случае невозможности

направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.».

       2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на

официальном сайте Седельниковского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Седельниковского

муниципального района

Омской области

                                   В.И.Жилин

 Председатель   Совета

 Седельниковского муниципального

 района Омской области

                               В.А.Зеленова